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POROKU ZÁPADU
1 Neprospěje to

tuluja a výtržnosti činí ba i okna
vytlouká Jelikož škola Komen-

ského jest okólí skoro úplně
českém a jelikož bohužel mezi
naší mládeží máme mnoho "če-

ských Ajryšů" jest velmi pravdě
podobno že uličníci tito jsou
českého rodu Aspoň Školdozor-

ce pan Pearse se dojista tak
domnívá jinak by nebyl nás po

Neprospěje to když budete odkládati s koupí svrch niku
až ceny snížíme — nebude žádný rozdíl v ceně jestliže cena
dnes je U500 bude 5oo příští týden jestli nějaké zbydou

Jediné druhy šatstva na kterých
obchody snižují ceny jsou takové

nemohou prodat v čas jelikož

"Stáří přináší íest"
Ne tak se šatstvem jaké

my prodáváme zimní šatstvo v zimě
a letní šatstvo v letě nepotřebujeme míti nic co bychom mu-

sili "vyhodit"' my dáváme pravou cenu na šatstvo v pravý čas

Naše $ 675 svrchníky prodávají se za t 900 jinde
Naše % 750 svrebníky prodávají se za liooo jinde

'

Naše 800 svrebníky prodávají se za 11300 jinde '
Naše 1 10 00 svrchníky prodávají se za $1500 jinde

Podobně vše ostatní My Vám ušetšíme peníze na Šatstvu a
mimo to zaručíme Vám každý kus kterýž jde z našeho krá-

mu Udělají jiné krámy pro vás podobně? Krám otevřen
až do 10 hodin večer

99oentový otooliod
Hnili ceny aby udělal místo pre sváteční
zboží Ohromné sníiení 1a účelain vyklize-
ní Domácí nádobí kuchyňské nádobí
skleněné nádobí plechové nádobí dřevěné
nádobí polévané nádobí lampy rámy na

— Pauiljte této příležitosti

4

obrazy

Domácí nádobí
Oceloví lODatkv dlouhou náanslmi

10c vidy chladni Bukojeli k svedini
Eukllíek 6c "Potu" rukojeti k

Jiaménko s podtoa vcem pro
kvřtlnái fw AsbnsUvi podloikv hc
AulieHtuvé rendlíky lve Arme talířky
10c Driténl viiáty na kabáty luc Du-
bové vilečky na u tiráky UM: pfttMIr-knv- i

pasti na myilfe Ovoukvartovi
plechoví pejlky 5c Granitoví pil vitka
lOo tiitka k prtiení kukuřice 6c

Obětnjem tobolky
0 celekolenýcb tobolek M

druh bOcen-ceutoy- ý

po JiSc 44c za viechny tobolky
mající cenu S100

Obětujem psací potřeby atd
IU00 bedniček piknlho psacibo papíru5o bednička Za llo pwcíbo papíru ce-
ny íbo SSbe xa ivliiii dobrý Ininý papírl!l archl papíru a i obálek Naviti vte
nate oddéleuí peacich potřeb chcete-l- i

koupiti lacino Viecbno noví a levni

HAPpYSJ i

vé mohou oněch £So suzit kovat 1

než budou zatčeni -

— Kao chce mít ruby be
bolesti vytržené neb dobře vypl
něné ten jde k A P Johnsonu
zubnímu lékaři 1402 Farnam ul
Telefon 1561

— Vyhýbkářům a všem dělní
kům pracujícím na nádraží burl
ínertonském bvlo oznámeno ve

čtvrtek že mzda jejích od 1 lišto

padu byla zvýšena o $10 měsíčně

Za pravidelný měsíční plat budou

pracovati 26 dní v měsíci a každá

práce přes čas bude jim zaplácena
dle nové stupnice platební
— černoch Oliver Sullivan šel

ve čtvrtek ráno na návštěvu ku své
milé která bydlí v čísle 920 na

Capitol ave avšak tam nalezl so

ka Vyhnal jej tedy z domu a

revolverem v ruce hnal se za svojí

bývalou milenkou při čemž po ní
dvakráte vystřelil Chybil se však

cíle a jen jedna kule zasáhla ženu

tu do vlasů Teď za to sedí

chládku aby se zodpovídal ze zlo

činu útoku na život lidský
— AI Green a Bert Doran

kteří byli obviněni z oloupení mo-

torika na káře západní Farnam
ulici měli se v pátek zodpovídati
ze svého zločinu ale Green se ne

dostavil Byli oba propuštěni na
záruku ale zdá se Že záruka

Greenova byla jen papírová 1

chlapík asi upláchnul Soud mu

sel ovšem býti odložen ale jest
pochybné zdaž se Green dostaví
a na jeho ručiteli si nebude co

vzíti Doran pak nebude moci

býti usvědčen a tak budou hoši

pokračovati dále v okrádání lidí

Je však podivné jak může soudce

přijmouti za darebáka záruku

která nemá ceny

OriginálBudweiser — pravé Bu-

dějovické — stále čerstvé na čepu
v Národní Síni Zkuste ho a jistě
po druhé jiného chtíti nebudete
Korbelová vína a kořalky stále též

na skladě dtáitf
— Paní Kat Brownová která

jest ubytována v Murray hotelu

vyšla si ve čtvrte do města ma

jíc tobolku zavěšenou na řetízku
u opasku V tobolce se nalézalo

{15 hotových peněz jedna po-

ukázka bankovní na $107 a jiná
na $1000 když pak se vrátila do
hotelu shledala že tobolka je ta
tav Chodila ulicemi a prohlíže
la obchody po celé dvě hodiny a

nevěděla o ztrátě až když se vrá

tila Vyplacení peněžních pouká
zek bylo zakázáno tak že zloděj
nebo nálezce nebude moci zúžit

kovati než botové peníze

— Zdravotní komisař Spalding
má prý již zase pronajatý dům

jejž bude v pádu potřeby použito
za nemocnici pro nakažlivé nemo-

ci nedá to však do veřejnosti aby
okolní obyvatele nepobouřil Do

mu takového je nutně třeba neb

se v městě vyskytují drobné osýp

ky kteréž mohou s nastalou zi

mou prejtu v nákazu nestovicnl a

tu pak by bylo pozdě dům teprve
hledati v němž by se nemocní

mohli osamotiti by se šíření pře
dešlo Kdyby lid věděl který
dům k účelu tomu byl vyhlídnut
mohl by jej opět zapáliti jako se

stalo již po dvakráte

— - Strhování budov na výstavi
šti pokročilo tak daleko že již

všecky jsou rozbořeny až oa

hlavní budovy výstavní kteréž

jež koupila "Chicago Wrecking

Corcpany' Ta nyní se dohodla

s dělníky kteří pro nezaplacenou
mzdu si vzali soudní zákaz že

bude pokračovati na strhování

budov avšak žádaý materiál ze

z výstaviště pokud soud

nebude rozhodnut Tutéž smlau-v- u

chce společnost ta učinili též s

ostatními věřiteli výstavy načež

přikročí ku strbováuí buďov Má

tu ' mnoho dělníků ku práci zjed-

naných jež nechce nechat zabále-t- i
a proto spěchá na to aby soud-

ní zákazy byly zrušeny
'

— Chcete dáti svým' dítkám

dobrého obchodního vzdělání ?
Zda-- li ano nechte je navštěvo-

vat Omaha Commercial College
Jestli k tomu se odhodláte tedy
se dříve přihlaste v tiskárně P

Západu a dozvíte se jak ušetříte

peněz na ikolném ft

— Sděluje se nám od měst

ského Školdozorce že od té doby
co započala večerní škola ve ško-

le Komenského znepokojována
je 1 5 uL každým večerem neurva-

lou chasou kteráž se kol školy po- -

I)

o'é7á m ve známé

lékárně J£m fiermáka

v tisk 1266 již IJ ul
bUUWiUiam

fcdel lze veškeré naše záležitosti

vyřizovati

T1SXÁRNA POKROKU ZÁPADU

aaléaa se t é 509-61-1 Jil 12 al

áb riASNY krám

u již straně města vlastni krajan

íí jiSní 13 ul

Wejvetžf zásoby masa všeho druhu

salámu sune a vuDec vseuo co
tento spadá

Coy levnější než kdekoliv jinde

Z NAŠEHO MĚSTA

— Ve čtvrtek podány byly pí
semně argumenty pro a proti stav
bě viaduktu na 16 ulici soudci

Dickínsonovi Hlavni argumen-

taci vede zástupce Paxtonovy že-

lezárny a dokazuje že stavba vi-

aduktu vyžaduje uzavření 17 ul

coži by obchodu velice škodilo

avšak obecní právník tvrdí Žt

tím 17 ulice uzavřena býti nemu-

sí Argumentace byly v pátek

skončeny a nyní se bude s napnu-
tím očekávati soudní rozhodnutí

— Frank Young zatčený zde

pro udání padělaného čeku pode

jménem Bradbury byl ve čtvrtek

soudcem Bakerem propuštěn Do-

kázal listinami že byl námořním

vojínem a účastníkem bitvy u Ma-

nily což mu získalo ihned sympa
tie soudce i všech v soudní sínt se

nalézajících Scestoval již mnoho

světa a sem prý zapadl aniž ví

jak a když se mu nedostávalo pe

nřz pomohl si Čekerr kterýž
ovšem byl neplatný Proto vzal

soudce na ně] ohled a pokutoval

jej sice' $ 28 a zaplacením soudních

útrat ale to prý zaplatí až někdy

bode míti čím

—-- Obecní pokladník ustanovil

den 20 listopadu ku prodeji zbý-

vajících dluhopisu v obnosu 25

tisíc dollarů jejich výtěžku má

býti použito ku stavbě městských
stok
— Jét se řekne £e je ta neb

tn wtouka dobrá Ale nejlepll jest
Wilberskd Zvonečku a Aksamit a

— Dlouhoprsfáci řádí dále po
městě Na severní 1 4 ul uztnuli

Rndellovi zlaté hodinky a $25

Policajtovi Burnsovi vypálili bur-

nus jejž si dal ku krejčímu do

správky V domě Taylora na Cass

--ulici sebrali za $62 šatstva atd —

—Wm Liddiard obdržel soud-

ní přiřknutou náhradu í 11070
za přivežení na výstavu Indiánů

na žádost řiditele jemuž je po-

mohl sháněti v agentuře Rožsu-de- k

má ale kdo mu asi peníze ty

svyplatí? i v

— Y Arcade hotelu zemřel ve

čtvrtek ráno Sam Jones z Ham-

burg Mích- - Ve středa byl napa-

den na- - ulici srdeční vadou a do-

praven do hotelu kdež jej dr

Mércer oSetřoval Lékař mu ra-

dil aby zůstal v loži několik dní

ale 'Toneš ve čtvrtek vstal a Šel k

snídaní libuje si že jest mu do-- J

bfe Za chvíli na to byl ve svém

pokojí nalezen 'mrtev a zvěst o

toat ihned telegrafována do jeho
domova ?„ r

— vj£ganr kterým jest hostem
v líurray hotelu zavolal si vé

čtvrtek chlapce tam posluhujícího
dal mu oděv svůj aby jej donesl

'

ka krejčímu k vyčistění Kluk

vlak nahmatal v kabátě tobolku

jíl Um Egan zapoměl a v té na

)esl #80 v penězích poukázku

jadaa na #600 a jinou na #800

UejspQe se pochlubil s nálezem

jža dvěma chlapcům v hotelu

xasslatnaiiým a všichni tři i

Ezaovým zmizeli Jeden

ProUsco drahý Hill a třetí

Locsža ' po nichž teď policie

le ten pohlavek zprapadeně bolí
Pan Rosewater se nikdy o Čechy
nestaral mimo snad někdy před
volbou a nemusí se ani staratt
nvní když již máme 00' volbě
Čechové budou věděti i bez pana
Rosewatera jak mají jednati v

politice aneb v čemkoliv jiném
Jestli snad pan Rosewater minu-

lou volbou připraven byl o re
nomé že nosí České hlasy v kap
se u vesty a jestli se proto zlobí
náramně zlobí jaká pomoc!" Jest
li snad v politických kruzích bylo
seznáno Že sliby pana Rosewa
tera jsou sliby panské a tedy
chyby nabylo se tam pouze jen
té zkušenosti kterouž my Češi s

panem Rosewaterem máme ať

slibuje sta a tisíce aneb nomi
nace Es e se známe se!

— - TorJi uhli připlatilo jest za

1(950 tuna Kdo si uhlí zamluvil
může ho dostat tenhle měsíc za
8 50 ne později
— V pátek pohnán byl před

soud černoch Bates pro pode
zření že 26 července ukradl
uhlíři

'

I400 ve zlatě a $30 ve
stříbře a papírech Blaine byl
šetrný a skládal si po centíčkách

pro potřebu ve stáří poněvač
však nedůvěřoval bankám nosil
své úspory sebou Dne 26 čer
věnce pracoval v Havensově uhel
né ohradě a odložil si vestu stra
nou v níž se poklad jeho nalézal
Bates se tam přišel poptati po
práci za chvíli však když ode-

šel pohřešil Blaine své peníze a

dal zatknonti Batese co podezře
lého z krádeže Peníze u zatče-

ného nalezeny nebyly jen tig
a nikdo jej neviděl že by byl

blainovy peníze vzal ale porota
jej přece uznala viným

Z Bostonu sem přijel Jos
Gahm se synem na výhledy Oba

mají zde domy a pozemky a jak
se praví chtějí ještě více kapi
tálu uložiti v majetek zdejší

---ou
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kKOTULOU pod MB9MO(MWIW

německých zákonu
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ei narven a 1 meaiiiLv
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stánka nmia a fldBtnMB
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Sň jMttatoCprtJiiia atelad d

Zvláštní levné ceny ten týden
pékné levné obuvi

MafciktSJOtFerice
ss $300

MuiskélS Marice $200
MuiaMtUOttlertce $150
Znk ntfcíc neJnoTíllí modr v nejle

VDtJlicn maten

Itk Ikolal (tfoWc beze irt neroipármjí
Zkoulka ria přwTidři Mflietc koupiti

atlevicc lernějl nia afi kdekoliv Jinde - -

Pamatujte: Anton Bilek Jest posud naim
takm pmdaTatem

C J CARLSON 107 So lota St
nástupce po W N Whltney

naproti fiaydea'

Heyn-fi- v dar ještě měsíc

Kaidy i le udílen nim bjl stříbrný
koflík —

prrai cena - sa krivnou fototrrafll
nedirné konvenci itofrsfistt — vxdor to-

na baseme vlak diva sdarma krišnou po
dontenu ve vodových barrlch v pfkitm
rimrl kiidým Jednotlivým tuctem platino
kablnetoich aneb vtUfcb fotocrafli Podo-blan-a

ve vodo rých barvách sama mi cena
SO Presvidfteset

fotonrafista
SUU-81- 7

j 1S al Omaba

TCLEFHONE 431

lili- - FAUNÁM ST

tl&žeme Vás zásobiti

nej lepším

íVBAÍLl fltító
uílďí ti::::

- NaiU #4iyřlas4bs"v

1510-152-1

Duglas Ni

žádal abychom České rodiče vy
zvali by dávali lépe pozor na
své dorůstající dítky a nakázali

jim aby tropení uličnictví kol

školy zanechali Nebude li prý
plátno napomenutí požádá pan
Pearse policii aby uličnictví pře
trhla zatčením výtržníků Dou
fáme že nebude mu zapotřeby
sáhati k tomuto prostředku a Že

rodičové rozpustile A sami se o to
postarají aby neuřízli jim 1 nám
všem kus hanby a ostudy

— Obyvatelé města v okolí sta
rých kasáren vojenských jsou velice
obtěžováni zloději aniž by je po-

licie chránila ač se nalézají ještě
v hranicích města Zvolili si tedy
sami vigilanční výbor a konají
střídavě stráž noční chtíce použi
ti i slídných psů pak-l- i se tam

opět nějaká krádež objeví

— 'Western Electrical Comp'
žalovala majitele Schlitz hotelu

Jiřího Himese na zaplacení $62
za osvětlování a obdržela rozsu

dek na obnos ten Konstebl Hen-s- el

si vzal ještě příručí a šel do
hotelu aby tam zabavil věci je-

jichž prodej by kryl účet a výlo-

hy Číšníci a posluhové se se-

běhli chtíce vzdorovali vykonava-
teli soudnímu avšak ten se jim

jen vysmál a sebrav registr peněž
ní 500 doutníků a několik džbánů
lihovin poroučel se s tím

— Na výstavišti zatčeni byli
dva hadráři kteří tam sbírali vše

co se jim hodilo a hlavně měli
namířeno na měděné dráty elek
trické

— Pan Rosewater se zlobí
Náramně zlobí' Musí míti ne

křesťanský vztek A jak by také
ne! Có bylo těch krásných do"

lárků kteréž vynaložil na nekalé
a hanebné dílo porušování volič

stva českého! Co bylo těch Dě

tiček desítiček a jiných papírků
za kteréž myslil koupiti české

hlasy a uvrhnouti na české vo

ličstvo 'pohanu že jest zaprdT

dajným a nechá se za jidášský
židovský peníz koupiti kdykoli-vě- k

zapotřeby Však marné úsilí

Někteří také-krajánko- peníze
sice přijali avšak práci jejich
vidět nebylo Ba někteří byli

Tak se nám sděluje o

jednom krajanu ze South Oma- -

by že když dostal od pana Ro- -

sewatera desítku za svůj vliv a

práci vzpoměl si cestou k do-

movu

1

že má také ještě bratra a
šel také pro desítku pro něho J

Ovšem že ji dostal a když jinak} '

m

takto spokojen domu se bral na

padlo jej že má také ještě otce
a šel znovu pro jednu i pro toho
Však to jak se zdá otevřelo p'
Rosewaterovi oči a pravil prý
mu ze celou tamihi kupovati
nechce Jak nám bylo sděleno
tento krajan ani jeho otec ani

ae
jeho bratr vůbec nehlasovali A

takových případů bylo více Proto
české precincty a české wardy
daly tak velké většiny proti tike- -

tě mašiny Pan Rosewater uji-

šťoval ty kdož mu včřiti chtěli
že již Čechy koupené má a oni
mu takový malér vyvedou 1 Kdo

by se potom nezlobil? To se
rozumí někdo to musí odnést a v

proto si vylévá pan Rosewater

svůj
'

nezměrný vztek na Rosi-

ckém Novždyť je dobře! To
je dávno známo nejen nám' ný SS

brž všeobecně že koho nemůže

pan Rosewater '
upotřebit' toho

hanobí Jen dáli Mezi jiným
pta se také pao Rosewater í co
Češi z minulé volby mají Může

být Že posud nic ale však může
také být že z ní budou míti ví
ce nežli z kterékoliv volby dří
vější Co pak měli ze všech

všudy okresních voleb -
jež byly

kdykolivěk zde odbývány? Po
minulé čtyry roky měli jsme jed-

noho pfíručíbo v úřadě poklad-
níka a to nebylo zásluhou pana
Rosewatera Před dávnými lety
měli jsme jednoho příručíbo v

úřadě šerifa a o to také pan Ro
sewater zásluhu neměl A co by
měli kdyby byli si dali líbit ten
klam švindl a podrod- -

který a
nimi pan Rosewater pfed míou- -

011 konvencí prováděl a to od- -

kopná'! Jrteié aer jim minulé
konvenci dostalo ?r Byiéby měU

t vUomí H se dají kopat oráV

zet sobě da tváře plval-- a nepo-zvedÁt-
uf

aaTfBu ~k~rraiil

Dejte přečíst svému sousedu námi nabízené prémie

Obetujeaf porcelán
SO tnctft pěkných porculinovýchi a lilii po 10c cena Sk 85 ť cli

porculinovýcb talifl se tlatou obrubou
10c stoji 8hc Po Sc cukrovky lbinekyna smetanu lžíce td„ ceny iíOc kus
Sklenice na celerfc Pikné obyíelni

fklenb-- e po 3c Oarnltura stolní o 66
kusech porcelánu ceny 1760

OW-tuje-

kosíky
NaAe vlastni Importace nejvitiího

nejlepiibo výběru koííkft se vlecb do
Ouiahy přivezených Je to radiwt vybí-
rat! koAiky s tito lásoby Koiílky na
ruinl riráct 26 centoví po 10c Kolíčkyna ruíní práci velmi piknl ftOtnMvi
ppaic Pěkni koíiky na smetí ceny
1100 po Dfttkí koiiky velmi
krikoých vtorki po 4 8c Hedvábím
vypi)liUřovní velmi píkní iiScentl
Koiííky oa jídlo pro děteks zahrádkyí! centů

Přijďte co nejdříve dokud Jest velký
výběr

BOSTON ST0RE
OmaHa

J L BRANDEIS A SONS raaj
H W Oorner lStb Douflaa Ht

Šatstvo

jinde '

Náš černoch

naostřil sobě nůž a seřízl cenv ka
men pro následujících 30 dnů v
míre ůžasDéSg?---

Oat kaisa - - $700
ITavmha a a 4h—Jl Ll AflA aa
tmu iid lyrotj DOU SZUUII

Kaina i Tařenía mm"
n cen

1514 Farnam ol Oaiatia

2408 N Bl Soota Oaana

II —

'děni! tíM íW tiffl a

ťí zimníků pro muže a hochy
r

Před zvýšením cen vlněných látek nakoupili

jsme obrovské zásoby za hotové při velké
srážce a proto můžeme nyní

prodávat levněji nel kde

rm a qc pékné obleky pro nuže sholovene s kal-L-

9v9 mfrQ a tweed s Jedsoduche I dvouřadové

insjí ceno t760

rA m ir pikné sinal podzimní obleky a Impor
li9 9 1 w tovancb analických cisy worsleds kas--

mfrn piknýcb ebeviotá Jrdnodacbé i dvouřadová -

saka I říraky snsjí cenu %ii 00

7a Qfl vol"' pikné podsiinnf a simní oMfVy v
LM )990 aejrotnianiteilích vzorcích s impti na- -

nch cemých a barevaf cb elav worsteds a pí k b
ebeviotecb ótály by jisde 15 00 ?

tm AI 9 ft krásné obleky S stolbledsořiílch látek a
L% 9 15U Tsorkb Btaíy by Jiada 11800

7a stí O PO asniské vkuaaépodaisoaí a timnf obleky
JleTVsř ihotovené s aejlepeicb importovaných

V 4sj4dek vliyjsatrttocÉdte Jsw)lbo
střibu Stály by jiado UÍOO

ra TkopfW saodaravfcXnir barváčS od
£3 arétlé do UBavobaede Btily by 70

-

I 1

1 I

: xrLifířlir í inimím aajlaaSf tvrdl miU mkU saasiy
t~
—

J_Xi ftmLi a l~J libar Dovaiks ryeklá
9m fl Cl koapfu aojaovijSf drak svrebníkk k ao--a

VeViJ smí v podaissa a v ciasé ZvlaltipikBiCo lCtU Ctrcrt
T~ 1 tmi visko draka NoIm

To j vLseino co ty tyii ailIL
TrJ crll trrt3 t) t"— L ti

wc-- f a t30Hwyt


